Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2

DECRETO Nº 8.798, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

R$2.915.700,00 (Dois Milhões, Novecentos e Quinze Mil e Setecentos Reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso

de suas atribuições legais em especial a Lei 9.549, de 15 de dezembro de 2017.

DECRETA:

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$2.915.700,00 (Dois Milhões,

Novecentos e Quinze Mil e Setecentos Reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias e

respectivas fonte de recursos:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

05 - Secretaria Municipal De Educação

12.272.2209.000.2252 Contribuição Previdenciária Impro-Ensino

Fundamental

3.1.91.13 - Obrigacoes Patronais 0101 02050116 R

$

75.000,00

16 - Secretaria Municipal de Esporte

27.812.2211.000.1753 -  Construção da Praça dos Esportes e da

Cultura - PEC

4.4.90.51 – 0100- Obras e Instalações - 02160014  R

$

30.700,00

18 - Secretaria Municipal de Agricultura

20.608.2101.000.1176 – Programa Nacional de Fortalecimento da

Agricultura Familiar

4.4.90.51 – 0100- Obras e Instalações - 02180001  R

$

30.000,00

17 - Secretaria Municipal de Infraestrutura

 15.452.2103.000.2167 – Limpeza de Vias Públicas

33.90.39 – 0100 – Outros Serviços Terceiros – PJ - 02170063 R

$

1.200.000,

00

 15.452.2103.000.2173 – Revitalização, Conservação e Manutenção

de Vias Pavimentadas

3.3.90.30 - Material de Consumo 0100 02170092 R

$

200.000,00

33.90.39 – 0100 – Outros Serviços Terceiros – PJ - 02170070 R

$

1.000.000,

00

 15.452.2103.000.2166 – Conservação, Adaptação e Limpeza de

Galerias de Águas Pluviais

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3

33.90.39 – 0100 – Outros Serviços Terceiros – PJ - 02170062 R

$

300.000,00

19 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente

18.541.2102.000.1089 - Arborização e Ajardinamento de

Logradouros Públicos

3.3.90.30 – 0100- Material de Consumo - 02190005  R

$

80.000,00

Total Geral  R

$

2.915.700,00

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias e

respectivas fontes de recursos:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

01 - Secretaria Municipal do Governo

04.122.2305.000.2011- Manutenção da Secretaria

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Jurídica 0100

02010013

R

$

15.000,00

04.122.2305.000.2015- Assessoria de Cerimonial e Eventos

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Jurídica 0100

02010019

R

$

20.000,00

02 - Procuradoria Geral do Município

02.062.2304.000.2021- Manutenção Da Procuradoria Geral

3.3.90.30 - Material De Consumo 0100 02020007 R

$

6.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Jurídica 0100

02020009

 13.000,00

03 - Secretaria Municipal de Finanças

04.122.2302.000.2027- Manutenção Da Secretaria

3.3.90.30 - Material De Consumo 0100 02030016 R

$

8.000,00

3.3.90.40 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação

-  0100 - 02030026

 4.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente - 0100 -02030021  15.000,00

04 - Secretaria da Receita Municipal

04.123.2302.000.2038- Manutenção Da Secretaria

3.3.90.30 - Material De Consumo-  0100 - 02040012 R

$

30.000,00

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4

3.3.90.36 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Física 0100

02040014

R

$

10.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Jurídica 0100

02040015

R

$

14.589,00

3.3.90.40 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação

– 0100-  02040021

 79.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente- 0100- 02040018 R

$

25.000,00

12.361.2209.000.2042 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.39 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica 0101

02050057

R

$

150.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente 0101 02050060 R

$

12.365.2210.000.2049 Manutenção da Educação Infantil

3.3.90.36 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Fisica 0101

02050081

R

$

100.000,00

3.3.90.39 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica 0101

02050082

R

$

50.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente 0101 02050085 R

$

250.000,00

06 - Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

26.122.2105.000.2093 - Manutenção Da Secretaria

3.3.90.14 - Diárias - Civil -0100 - 02060011 R

$

7.000,00

3.3.90.30 - Material De Consumo – 0100-  02060012 R

$

25.000,00

3.3.90.36 - Outros Serviços De Terceiros- PF - 0100 02060013 R

$

5.000,00

3.3.90.40 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação

– 0100 - 02060031

 7.000,00

26.781.2105.000.2098- Manutenção Do Aeroporto

3.3.90.30 - Material De Consumo 0100 02060021 R

$

5.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Jurídica 0100

02060022

 250.000,00

07 - Secretaria de Planejamento Coordenação e Controladoria

Geral

04.121.2301.000.2068- Manutenção Da Secretaria -

3.3.90.14 - Diárias – Civil – 0100-  02070005  1.000,00

3.3.90.30 - Material De Consumo-  0100- 02070006  2.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Jurídica - 0100

02070008

 4.000,00

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5

3.3.90.40 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação

- 0100- 02070014

 4.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente - 0100 -02070011  1.000,00

09 - Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico

19.573.2104.000.2514 - Apoio e Incentivo a Negócios Inovadores e

ao Desenvolvimento Científico, Tecnológico e Capacitação

3.3.90.30 - Material de Consumo 0100 02090030  4.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- 0100 - 02090033  35.000,00

23.122.2104.000.2100 - Manutenção da Secretaria

3.3.90.14 - Diárias - Civil – 0100 - 02090009  5.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ- 0100 - 02090012  12.000,00

3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação –

0100- 02090036

 4.000,00

23.691.2104.000.2107- Executar Parceiras com a Rede Pública-

Privada

3.3.90.30 - Material de Consumo-  0100 - 02090022  1.500,00

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ – 0100 - 02090023  3.000,00

23.691.2104.000.2256 - Fomento ao Empreendedorismo e ao

Turismo Na Região

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ – 0100 - 02090027  12.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente-  0100 -02090028  2.500,00

15 - Secretaria Municipal Administração

04.122.2303.000.2126 - Manutenção da Secretaria

3.3.90.30 - Material de Consumo – 0100 - 02150014  20.000,00

3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros- PF – 0100-  02150015  50.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ – 0100 - 02150016  80.000,00

3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação –

0100 - 02150029

 14.000,00

3.3.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores-  0100 - 02150018  2.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente- 0100 - 02150019  7.000,00

04.122.2303.000.2317 - Manutenção e Conservação do Paço

Municipal

3.3.90.30 - Material De Consumo – 0100-  02150025  10.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ - 0100 - 02150027  43.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente-  0100-  02150028  3.000,00

04.126.2303.000.1869- Modernização e Expansão da Tecnologia de

Informação

3.3.90.39 - Outros Serviços Terceiros- PJ – 0100-  02150003  15.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente – 0100 - 02150005  18.000,00

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6

16 - Secretaria Municipal De Esporte

27.811.2211.000.1017- Apoio a Rondonópolis Associação de

Atletismo e Esporte Inclusivo

3.3.50.41 - Contribuições 0100 02160002 R

$

19.000,00

27.812.2211.000.1904 - Implantação, Manutenção e Reforma de

Academias Populares

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ-  0100-  02160018  105.000,00

27.812.2211.000.2136 - Manutenção e Conservação de Espaços de

Esporte e Lazer

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ - 0100 - 02160020  10.000,00

27.812.2211.000.2138 - Manutenção da Secretaria e das Atividades

do Esporte

3.3.90.30 - Material De Consumo - 0100 - 02160024  9.000,00

3.3.90.31 - Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas,

Desportivas e Outras - 0100 -02160025

 7.000,00

3.3.90.33 - Passagens e Despesas Com Locomoção -  0100

02160035

 7.000,00

3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros- PF - 0100 - 02160026  3.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ – 0100 - 02160027  20.000,00

3.3.90.47 - Obrigações Tributarias e Contributivas - 0100 02160028  3.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente- 0100-  02160029  37.000,00

17 - Secretaria Municipal de Infraestrutura

15.122.2103.000.2178 -  Manutenção da Secretaria

3.3.90.14 - 0100 – Diárias Civil - 02170076 R

$

3.000,00

3.3.90.36 - 0100- Outros Serviços de Terceiros - PF - 02170078  R

$

5.000,00

44.90.52 – 0100 – Equipamentos e Material Permanente - 02170082 R

$

38.840,00

15.451.2103.000.1095 -  Construção de Galerias de Águas Pluviais

e Serviços Complementares

4.4.90.51 – 0100 - Obras e Instalações -  02170006  R

$

137.200,00

15.451.2103.000.1103 -  Reforma e Ampliação do Paço Municipal

3.3.90.39 - 0100- Outros Serviços de Terceiros - PJ - 02170014  R

$

4.130,00

4.4.90.51 – 0100 - Obras e Instalações -  02170015 R

$

1.000,00

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7

15.451.2103.000.1105 -  Construção e Ampliação de Imóveis

Públicos

4.4.90.51 – 0100 - Obras e Instalações -  02170016 R

$

8.999,00

15.451.2103.000.1512 -  Sinalização Horizontal e Vertical

4.4.90.51 – 0100-Obras e Instalações - 02170024  R

$

1.000,00

15.451.2103.000.1521 -  Construção do Parque Ecológico

Escondidinho

4.4.90.51 – 0100-Obras e Instalações -  02170025  R

$

188.864,00

15.451.2103.000.1751 -  Construção do Parque das Mangueiras e

Pavimentação do Acesso ao Parque Escondidinho

4.4.90.51 – 0100 - Obras e Instalações -  02170033  R

$

53.563,00

15.451.2103.000.1918 -  Revitalização, Iluminação e Manutenção

de Campos de Futebol

4.4.90.51 – 0100 - Obras e Instalações -  02170045  R

$

30.000,00

15.451.2103.000.1918 -  Revitalização, Iluminação e Manutenção

de Campos de Futebol

4.4.90.51 – 0100 - Obras e Instalações-  02170045  R

$

30.000,00

15.451.2103.000.2164 – Conservação e Reforma de Imóveis

Públicos

3.3.90.39 - 0100- Outros Serviços de Terceiros - PJ - 02170061  R

$

999,00

15.451.2103.000.2170 – Conservação e Reforma de Pontes, Bueiros

e Mata-Burros

3.3.90.39 - 0100- Outros Serviços de Terceiros - PJ - 02170066  R

$

150.000,00

26.782.2103.000.2171 – Conservação e Reforma de Estradas

Vicinais

3.3.90.39 - 0100- Outros Serviços de Terceiros - PJ - 02170067  R

$

13.516,00

26.782.2103.000.1097 – Construção de Pontes, Bueiros, Mata

Burros e Serviços Complementares

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8

44.90.51 – Obras e |Instalações – 0100 – 02170007 R

$

30.000,00

20.122.2101.000.2152- Manutenção da Secretaria

3.3.90.36 - Outros Serviços De Terceiros- PF -  0100 - 02180013  4.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ - 0100 - 02180014  30.000,00

3.3.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores – 0100 - 02180016  1.500,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente – 0100- 02180017  2.000,00

20.601.2101.000.2509 - Apoio À Produção Agrícola

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros- PJ – 0100 - 02180026  28.000,00

4.4.90.51 - Obras e Instalações - 0100 - 02180040  53.000,00

20.602.2101.000.2510 - Apoio À Produção Animal

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros- PJ- 0100 - 02180030  1.500,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente- 0100 - 02180031  2.000,00

20.608.2101.000.1872 - Aquisição De Patrulhas Mecanizadas

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente – 0100 - 02180006  8.000,00

19 - Secretaria Municipal Do Meio Ambiente

18.122.2102.000.2157 - Manutenção Da Secretaria

3.3.90.47 - Obrigações Tributarias e Contributivas-  0100 02190022  20.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente – 0100 - 02190024  27.000,00

18.541.2102.000.2159 - Manutenção do Horto Florestal

3.3.90.30 - Material De Consumo – 0100 - 02190025  5.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros- PJ – 0100 - 02190027  20.000,00

18.541.2102.000.2160 - Programa de Combate as Queimadas

3.3.90.34 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de

Terceirização -0100 - 02190029

 1.500,00

3.3.90.47 - Obrigações Tributarias e Contributivas - 0100 02190030  2.500,00

18.541.2102.000.2381- Manutenção Dos Eco Pontos

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros- PJ – 0100 - 02190034  110.000,00

20 - Central De Controle Interno - CCi

04.124.2301.000.2326 - Manutenção Das Atividades Do Controle

Interno

3.3.90.30 - Material De Consumo – 0100 - 02200004  3.000,00

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros- PJ – 0100 - 02200006  9.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente - 0100 - 02200009  1.000,00

22 - Secretaria Municipal De Habitação E Urbanismo

10.331.2106.000.2505 - Contribuição ao Serv-Saúde

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9

3.3.90.47 - Obrigações Tributarias e Contributivas - 0100 02220049  10.000,00

16.122.2106.000.2503-  Manutenção Da Secretaria

3.3.90.30 - Material De Consumo - 0100 - 02220041  30.000,00

3.3.90.36 - Outros Serviços De Terceiros- PF – 0100-  02220043  55.000,00

3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -

0100 02220054

 5.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente - 0100 - 02220047  17.000,00

23 - Secretaria Municipal De Cultura

10.331.2212.000.2295- Contribuição Serv-Saúde

3.3.90.47 - Obrigações Tributarias e Contributivas - 0100 02230040 R

$

10.000,00

13.392.2212.000.2133 - Manutenção Da Secretaria E Das

Atividades Da Cultura

3.3.90.14 - Diárias - Civil -0100 - 02230017  5.000,00

3.3.90.30 - Material De Consumo – 0100 -02230018  20.000,00

3.3.90.40 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação

– 0100- 02230044

 4.000,00

4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente- 0100 - 02230024  5.000,00

13.392.2212.000.2134 - Apoio Ao Meio Artístico, Projetos e

Iniciativas Culturais

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros- PJ – 0100 -  02230027  25.000,00

13.392.2212.000.2146- Conservação E Reforma Das Bibliotecas

Municipais

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros- PJ – 0100-  02230031  15.000,00

13.392.2212.000.2225- Manutenção, Conservação E Reforma Do

Centro Cultural José Sobrinho

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- PJ -  0100 - 02230035  6.000,00

13.392.2212.000.2444 - Realização De Festivais Artísticos,

Culturais E Tradicionais

3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros- PJ -  0100 –

 02230043

 20.000,00

Total Geral  R

$

2.915.700,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.348, de 18 de dezembro de 2018, terça-feira. Suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10

CONT. DECRETO Nº 8.798, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 18 de dezembro de 2018;

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria

Legislativa de Atos Oficiais e

publicado no DIORONDON-e.

		2018-12-28T17:54:36-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103